[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От  16.11.2017 № 35-нпа                                                                          г. Тайга
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Тайгинский городской округ», утвержденное постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 21.09.2005 г. № 34

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального  образования «Тайгинский городской округ», утвержденное постановлением городского Совета от 21.09.2005 № 34, следующее изменение:

1.1. Подпункт 1) пункта 1. раздела  2. «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:

«1) 0,23 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

0,36 процента в отношении земельных участков, занятых индивидуальными и кооперативными гаражами».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харина М.Ю.)
Председатель Совета

Врио первого заместителя

народных депутатов

главы Тайгинского городского

Тайгинского городского округа

округа

________​​​_______В.М. Басманов

_____________Н.В. Бастрикова
Исп. Вахмянина Н.С.
Юрист Шадрина Н.Г.
_1401539810.bin